



POWIAT STRZELECKI

Nr 1 (147) 1-15 stycznia 2010

ISSN 1731-3775

www.powiatstrzelecki.pl

www.bip.powiatstrzelecki.pl

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK SAMORZĄDU POWIATU STRZELECKIEGO



Rok 2010 – jaki będzie?

Budżet – ambitny i trudny. Nie zdziło Pana takie właśnie określenie budżetu Powiatu, i to co roku?

– Nie da się inaczej – zawsze mamy za mało, by sprostać wszelkim potrzebom, a z tych środków, którymi będziemy dysponować w bieżącym roku chcemy zrobić najwięcej jak się da. I tak będziemy musieli zaciągnąć kredyt. Nasz powiat nie należy do bogatych.

Jakie duże inwestycje czekają Powiat Strzelecki?

– Na początku pewna istotna uwaga: oczekiwania nas wszystkich są większe niż możliwości. Inwestycje będą na porównywalnym poziomie do roku 2009, więcej pieniędzy pójdzie na drogi, mniej na oświatę i pomoc społeczną. Staramy się o nie jako samorząd powiatowy, ale też trzeba doliczyć tak ukierunkowane działania wszystkich naszych jednostek: PUP, PCPR czy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, nawet szkół.

Więcej czytaj na str. 4



Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich zagraли z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy.

Po raz 18 zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

W całym kraju w niedzielę 10 stycznia 2010 roku ponad 120 tysięcy wolontariuszy zbierało pieniądze dla dzieci z chorobami nowotworowymi, na doposażenie dziecięcych klinik onkologicznych w specjalistyczny sprzęt. W tak pięknej akcji nie mogło zabraknąć uczniów naszej szkoły. Chętnych do udziału w kwestowaniu było bardzo wielu, ale liczba miejsc została przydzielona nam przez organizatorów. W tym roku na ulicach gminy Strzelce Opolskie spotkało się 108 wolontariuszy. Naszą szkołę reprezentowało 28 kwestujących oraz 4 inne osoby, które wspierały akcję poprzez udział w loterii oraz pracę w radiowęźle.

Więcej czytaj na str. 11



Standaryzacja DPS – wreszcie jest

Standaryzacja wszystkich DPS-ów w Polsce wynika z zarządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej i miała się skończyć do końca 2006 roku. Jednak z uwagi na ogrom prac termin zmian przesuwany był trzykrotnie, ostatecznie ustalono, że osiągnięcie wymaganego poziomu usług i komfortu pobytu przez wszystkich placówek musi zostać zakończona do końca 2010. Jeśli tych wymogów któryś Dom nie spełni – nie będzie mógł funkcjonować i zostanie zlikwidowany.

Co kryje się pod pojęciem standaryzacji? To osiągnięcie wymaganego poziomu usług i komfortu pobytu mieszkańców. A więc zarówno aspekty budowlane, jak i zmiany organizacyjne. Należało w pełni usunąć bariery architektoniczne, zwiększyć ilość pomieszczeń mieszkalnych, zmniejszyć zbyt duże zagęszczenie osób w pokojach, poprawić stan sanitarny, zatrudnić niezbędną w stosunku do mieszkańców liczbę personelu.

Więcej czytaj na str. 4

Zasypało na biało

Po kilku latach łagodniejszych już, jak brnie się przez śnieg, o spóźniających się pociągach i autobusach, o trudnych warunkach jazdy samochodem. W listopadzie pisaliśmy o zasadach zimowego utrzymania dróg powiatowych. Często jednak między teorią a praktyką jest ogromna różnica. **O to, jak po ostatnich dużych opadach śniegu wygląda odśnieżanie dróg, pytam Andrzeja Fuła, naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych.**



Dwa dni odśnieżania dróg powiatowych kosztowały 50 tysięcy złotych, na cały rok w budżecie jest 300 tysięcy

Więcej czytaj na str. 4

Orlik pod śniegiem

Tuż przed świętami, 21 grudnia, uroczyste zostało otwarte kolejny ORLIK 2012 – drugi w zasobach powiatu (jego poprzednikiem był ORLIK przez ZSZ nr 1 w Strzelcach Opolskich), i drugi w Zawadzkiem. Był to jednak pierwszy ORLIK, który trzeba było odśnieżyć przed oficjalnym przecięciem wstęgi, by można było oddać choć symboliczny strzał do bramki.

Więcej czytaj na str. 9



Weź udział w konkursie i WYGRAJ WYSOKIEJ KLASY LAPTOP

Zagłosuj na swoich faworytów w konkursie na Najlepszy Produkt Powiatu 2009 (szczegóły na str. 5-8) – po jednym z każdej kategorii – i zostań szczęśliwym posiadaczem wspaniałego multimedialnego laptopa.

Głosy składać można do 20 stycznia do urny w Starostwie Powiatowym w Strzelcach Opolskich ul Jordanowska 2, 47-100 Strzelce Opolskie umieszczonej obok Informacji.

LAPTOP czeka na Ciebie



Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Jemielnicy zaprasza na

KONCERT KOŁĘD

do kościoła parafialnego

w niedzielę 17. stycznia 2010 o godz. 15.00.

Wystąpi chór i orkiestra symfoniczna „Symfonia Rusticana” z Naczęstawic pod dyрекcją ks. Jerzego Kowolika oraz soliści: Magdalena Spytek-Stankiewicz – alt; Sonia Presz – sopran; Michał Borkowski – tenor

Wstęp bezpłatny